
Gebührenordnung 
Stadtbücherei Geesthacht

Nutzungsgebühren
Jahresgebühr Erwachsene 15,00 €
Partner-Jahresgebühr (2 Erwachsene in einem Haushalt) 22,00 €
Halbjahresgebühr 8,00 €
Dreimonatsgebühr (Kurzzeit) 5,00 €
Jahresgebühr ermäßigt* 7,00 €
Halbjahresgebühr ermäßigt* 4,00 €
Kinder und Jugendliche bis 18 J. 0,00 €
Institutionsausweis (Mitarbeiter von Schule, Kita etc.) 0,00 €

Mahn- & Versäumnisgebühren
Erwachsenenmedien pro Öffnungstag 0,50 €
Kindermedien pro Öffnungstag 0,20 €
DVDs, Blu-rays, Konsolenspiele pro Öffnungstag 0,50 €

1. Mahnung (inkl. Porto) 3,00 €
2. Mahnung (inkl. Porto) 6,00 €

Servicegebühren
Vormerkung (inkl. Porto) 1,00 €
Leihverkehr / Fernleihe 2,00 €
Leihverkehr/ Fernleihe Verlängerung 1,00 €
Ersatz Büchereiausweis 4,00 €
Ersatz Etiketten (z.B. Barcode oder Signatur) 2,50 €
Ersatz Medienhüllen 2,50 €
Medienersatz: Anschaffungspreis zzgl. Einarbeitung 
Ausdruck / Kopie A4 0,20 €
Ausdruck / Kopie A3 0,40 €

Schülerinnen/ Schüler, 
Studierende, 
Auszubildende,
Bundesfreiwilligendienstleistende, 
Leistungsberechtigte nach dem  SGB II, III, XII, Wohngeldgesetz, AsylbLG, SchwbG,
Empfänger von Kinderzuschlag nach dem BKGG, 

*Nachweis muss vorgelegt werden

Voraussetzungen für eine Ermäßigung *


